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Yaşama hakkı insanın en temel hakkıdır. Yaşam ve güvenlik hakkının korunması devletlerin 
asli sorumluluklarındandır. Bu hakların korunması yolunda uluslararası anlaşmalara 

uyulmasının yanı sıra devletler; bireysel silahlanmayı sınırlandırıcı mevzuatlarla beraber barış 
kültürünün öne çıkarıldığı, anlaşmazlıklarda şiddet içermeyen uzlaşmacı çözüm yöntemlerinin 
yaygınlaştırıldığı kampanyalar üreterek silahsızlanmayı teşvik etmelidir. 

Son yıllarda ülkemizde artan bireysel silahlanma şiddeti de beraberinde getirerek toplumsal bir 
mesele haline gelmiştir. Türkiye' de bu sorun her gün medyaya yansıyan ölümlerle büyümeye 
devam ederken, binlerce masum insan bu silahların kullanılmasıyla yaşamlarını 

kaybetmektedir. Kuşkusuz bunun en önemli nedenleri arasında silah satışlarının ve 
ruhsatlarının denetlenememesi ve silahların İnternet yolu ile çok düşük fiyatlara kolaylıkla 

.. temin edilebilmesi vardır. Silahlar, savunma amaçlı araçlar gibi gözükseler de, çoğu zaman 
düpedüz suç aletleri olarak kullanılmaktadır. Silaha erişimde etkin bir kontrol sisteminin 
işlememesi nedeniyle Türkiye' de yaygın bir silahlanma söz konusudur. 

İçişleri Bakanlığı 'na bağlı Jandarma Genel Komutanlığı'nın yayınladığı son rapora göre, silah 
bulundurma ruhsatı için 2019'da 13 bin 206 başvuru yapılırken, 2020'de bu sayı yüzde 34 
artarak 17 bin 751 olmuştur. Jandarma Genel Komutanlığı 2020 Yılı Faaliyet Raporu'na göre, 
2019 yılında silah bulundurma ruhsatı için 13 bin 206 başvuru yapılırken 2020 yılında ise bu 
oran yüzde 34 artarak ve 17 bin 751 'e çıkmıştır. 

Türkiye' de bireysel silahlanma konusunda faaliyet gösteren Umut Vakfı'nın çalışmalarına göre 
Türkiye 178 ülke arasında silahlanma konusunda 14. sırada yer almaktadır. Yine Umut 
Vakfı'mn 2020 yılına ait silahlı şiddetle ilgili hazırladığı rapora göre; yıl içinde yaşanan 3 bin 
682 silahlı şiddetin yüzde 85'i ateşli silahlarla işlenmiştir. Ülkemizde yüzde 80'i ruhsatsız 
olmak üzere 20 milyonun üzerinde silah olduğu tahmin edilmektedir. Ayrıca ateşli silahlarla 
işlenen suçlarla ilgili verilere bakıldığında bu suçların çok büyük bir kısmının ruhsatsız 
silahlarla işlendiği görülmektedir. 

Emniyet Genel Müdürlüğünün (EGM) bireysel silahlanmaya dair 2017 yılı raporunda sunduğu 
verilere göre son on yılda ruhsatlı silahların sayılarında azalma meydana geldiği görülse de 
bireysel silahlanma tam anlamıyla tespit edilebilen bir durum olmadığından ruhsatsız veya av 
tüfeği gibi silahların sayısına dair net bir rakam bulunmamaktadır. Ancak EGM raporunun son 
1 O yılı kapsayan suç istatistiklerine bakıldığında ruhsatlı ateşli silahlarla işlenen suç 
sayısının 25 bin 547 ruhsatsız ateşli silahla işlenen suç sayısının ise 159 bin 123 olduğu 
görülmektedir. Ruhsatlı silahlarda meydana gelen azalmanın tek başına bir anlam ifade 
etmediği ve asıl odaklanmamız gereken hususun ruhsatsız silahlar olduğu açıkça 

görülmektedir. 

2020 yılı ve öncesindeki verilerin bireysel silahlanmanın toplumsal yaşama olan etkisini ve acı 
faturasını göstermesine rağmen 'Ateşli Silahlar Ve Bıçaklar İle Diğer Aletler 
Hakkında Yönetmelik'te 11 Eylül 2021 ' de yapılan değişikliklerle silah taşıma ruhsatı 

verilebilecek iş kollarının ve bürokratların kapsamı genişletilmiş ve bireysel silahl§lll~~ ... 
hızlanmasının önü açılmıştır. Kontrolsüz ve denetimsiz devam eden bireysel sil ~ıffi\~;;' 
aile içi şiddet, kadına yönelik şiddet, kadın cinayetleri ve sokak kavgal nd_f~-v_ 
kullanıldığı basına yansıyan olaylarda görülmektedir. ~ (bt%~ ; 
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Bu bağlamda, Türkiye'de bireysel silahlanmadaki artış, bu artışın nedenlerinin ve ortaya 
çıkardığı sonuçların tespit edilerek, ruhsatsız silahların hangi yollarla temin edildiğinin 
araştırılması, söz konusu yolların engellenmesi için çalışmaların yapılması ve ruhsatsız 
silahlarla işlenen suçların engellenmesi için gerekli diğer tilin tedbirlerin ortaya çıkarılması için 
Anayasanın 98, TBMM İç Tüzüğünün 104 ve 105. maddeleri uyarınca bir Meclis Araştırması 
açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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